四川省成都市石室中学
教师发展中心函〔2023〕001 号

四川省成都市石室中学关于

公布 2023 年度校级教育科研课题

结题鉴定结果的通知

各教研组、备课组，学校各职能部门（中心）：

根据《四川省成都石室中学教育科研课题管理办法》的有关规定，

成都石室中学组织学术委员会及校外相关专家对符合条件并提交结

题申请的课题进行结题验收。现将结题鉴定通过名单予以公布（见附

件）。

附件：四川省成都市石室中学 2023 年度教育科研课题结题一览表

四川省成都市石室教师发展中心

2023 年 5 月 8 日

四川省成都市石室中学 2023 年度教育科研课题结题一览表

学科 负责人 校级课题名称 课题编号 主研人员

语文 余 涛 基于语文核心素养的初中文言文

教学策略研究

SSZXJY2021-001 奉柳 周浩田 汪映雪 曾令思

张丽媛

语文 张期梦 基于“学习任务群”的高中语文阅

读作业

SSZXJY2021-003 胡林 邓彦玲 陈娟 王子鹏

周莹

数学 张 烁 基于北师大版教材的初中数学“综

合与实践”活动的开发与应用

SSZXJY2021-004 叶欣 胡潇 何艳琳 秦春

彭斐

数学 赵 亮 基于运用现代信息技术提升初中

学生数学学习力的研究

SSZXJY2021-005 肖意萍 陈耀琴

物理 陈泽勇 基于核心素养的高中物理概念教

学研究

SSZXJY2021-007 黄旭阳 杨正宇 胡军 马兰

王山茶 余航

化学 谭丽花 基于真实情境下的高中化学单元

整体教学实践研究

SSZXJY2021-014 张春兰 卢兰 刘晴雯 顾吉平

化学 肖 艳 “家校协同”理念下化学实践性作

业的设计与实施研究

SSZXJY2021-016 蒋宇瑛 苏小俸 李茜 邓燕

杜博 蒋翎旖

生物 陈 亮 高中生物概念教学中进行论证教

学的实践研究

SSZXJY2021-017 崔连新 黄琴 唐荷 刘霞 李应

生物 李 倩 培育生命观念“结构与功能观”的

教学实践研究

SSZXJY2021-018 李 艳 罗诗语 肖文翰 徐 杰

杨 帆

地理 邹语佳 从设问角度提升高中地理综合题

答题能力研究

SSZXJY2021-020 张燕明

地理 唐 睿 指向地理实践力培养的高中地理

实验教学研究 ——以新人教版高

中地理 1为例

SSZXJY2021-021 常雅静 冯小柯 毛玉晴 吴渺

卢俊羊

美术 刘 静 基于增强中学生审美能力的博物

馆美术欣赏教学实践研究

SSZXJY2021-022 季晓歌 黄飞非 杨瑶 王洪军

杨鹏达

英语 马莉鹃 基于核心素养的初中英语、语文项

目式跨学科融合课堂研究

SSZXJY2021-028 左琪 余涛 李雪莲 汪映雪

政治 朱 辉 高中思想政治课培育政治认同素

养的课堂教学策略研究

SSZXJY2021-030 牟淑娥 刘顺福 袁艺菊 李滔

历史 伍 陵 指向培养学生历史学科核心素

养的课堂教学实践研究

SSZXJY2021-031 吴元林 岳峣 罗娅 李麒麟 高

启迪

信息技

术

王庆伟 SSZXJY2021-03基于大数据精准教学的模式构建

与实践研究

3 汪绍鑫 秦松 全义辉 马赫